
                                 令和６年１０月３０日 

 

 卒業生の皆様 

                   

                              群馬県立沼田女子高等学校 

                                同窓会⾧  松井 玲子 

                                生徒会⾧  櫻澤 にな 

                                校  ⾧  生方 一徳 

 

沼田女子高校「メモリアルメッセージ動画」について（依頼） 

 

錦秋の候、本校を卒業された皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、本校は「沼田・利根地区新高等学校の基本構想」（令和５年７月 群馬県教育委員会）に基

づき、令和７年度に沼田高校と統合されることとなっております。これまでのよい取組を新高校へ引

き継ぐことができるよう、現在、同窓会と学校とで連携し、準備を重ねているところです。その一環

として、この度、卒業生の皆様から「メモリアルメッセージ動画」を集めさせていただき、在校生や

関係者に向けて公開するプロジェクトを企画しております。 

 卒業後に活躍されている皆様の姿や、本校で学んだことがどのように今の生活や仕事に生かされ

ているかをお話しいただき、後輩たちにエールを送っていただけたら幸いです。集めた動画は、校内

classroom にて「限定公開」で配信し、学校関係者や在校生のみが視聴できるようにする予定です。 

 つきましては、下記のとおり動画（１～３分程度）を作成していただき、第 1 回〆切１1 月１５日、

第 2 回〆切１１月２９日として、ご提出いただければ幸いに存じます。 

 皆様のご協力が、在校生にとって大きな励みとなるとともに、本校の新たな一歩を共に歩むことに

もつながります。ぜひこの機会に、卒業生としての声をお寄せいただければと思います。ご多用のと

ころ恐縮ですが、何卒よろしくお願い申し上げます。 

記 

〇 動画の内容例 

 １ 自己紹介（卒業年度や現在の活動） 

 ２ 高校時代の思い出や、印象に残っていること 

 ３ 後輩へのメッセージやアドバイス 

 ４ その他伝えたいこと 

〇 提出方法 

  本校 Web ページにて（→QR コード）にアクセスいただき、フォームに 

ご回答ください。ご回答いただいたメールアドレスにファイル共有のための  

メールを送らせていただきます。 

 

担当：渉外部⾧ 善養寺 

電話：0278-22-4495 


